
CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Via Scafati, 4 - 80050 – SANTA MARIA LA CARITÀ (NA)  
Tel.: 081/8741506; Tel. 081/4248659; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T - C.F.: 90016250632 

Ministero dell’Istruzione 

  

Ai docenti Convocati 

dalla Graduatoria di Istituto 

Al Sito Web 

ALBO/ATTI 
 

Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione Scuola Primaria 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 04/05/2021 con prot. n. 2092/VII-1 una 

convocazione, per una supplenza breve, dal giorno 05/05/2021 al 14/05/2021, di un docente 

di scuola primaria su posto comune, agli aspiranti di I e II fascia; 

PRESO ATTO della comunicazione della docente GARGIULO M. Rosaria prot. 2115/VII-4 del 

04/05/2021 nella quale comunica che non usufruirà più del permesso richiesto e che può 

essere regolarmente in servizio in data 05/05/2021; 

CONSIDERATO che la convocazione era finalizzata alla copertura dell’assenza della suindicata 

docente; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela dei   

principi di efficienza, economicità, legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica 

Amministrazione, 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

              l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 
 

DECRETA 
 

     -   di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione effettuata in data 04/05/2021 per un posto di docente di scuola primaria su posto 

comune; 

- di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 
 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 
 

                                       IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                      Dott.ssa Gilda Esposito 

                  Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  

                          e normativa ad esso connessa 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE "EDUARDO DE FILIPPO" C.D. STATALE "EDUARDO DE FILIPPO" 
C.F. 90016250632 C.M. NAEE21900T
A00SEGR - UFFICIO PROTOCOLLO DI SEGRETERIA

Prot. 0002117/U del 04/05/2021 15:31VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:NAEE21900T@istruzione.it
http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/

		2021-05-04T17:28:03+0200
	ESPOSITO GILDA




